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Farní zpravodaj 
 

Babice, Jakubov, Litohoř  
prosinec 2017/ číslo 14 

  

 

Advent jako setkání 

Advent obyčejně – jestliže pomineme veškerý předvánoční shon – 

chápeme jako duchovní přípravu na Vánoce. Modlitba, roráty, 

rozjímání nad texty Písma svatého, pečlivé zpytování svědomí a svátost 

smíření nás mají naladit na dobré prožití vánočních svátků. A pokud se 

nám podaří všechno dobře zvládnout, můžeme být (se sebou) 

„spokojeni“. Ba dokonce – snad to není troufalost – může být s námi 

„spokojen“ i Pán Bůh. Vždyť jsme „udělali všechno, co jsme udělat 

měli“. A pokojné svátky Božího narození mohou začít. 

Možná v těchto slovech cítíte kapku ironie. Kdy naposledy se někomu 

podařilo takto připravit na Vánoce? Ale já se těmto snahám nesměji. 

Tak by to ve skutečnosti mělo být. A kéž by to tak v mnoha rodinách  

i ve farnostech opravdu bylo. Myslím si však, že Bůh od nás očekává 

něco víc, respektive – něco trochu jiného. 

Na webové stránce vira.cz můžeme číst tato slova: V poslední knize 

Nového zákona říká Ježíš: „Hle, stojím u dveří a klepu. Kdo uslyší můj 

hlas a otevře dveře, k tomu vejdu a budu jíst – já u něho a on u mě“… 

Přijmout výzvu adventu tedy znamená vycházet Bohu v ústrety, obracet 

se k němu, pozvedat k němu své oči, smířit se s ním a s těmi, kdo jsou 

kolem nás a odhazovat všemožnou zbytečnou přítěž, která nám 

znemožňuje jít po jeho cestách... 

http://www.cruzblanca.org/hermanoleon/byn/rc/ev1in15.GIF
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Nejen vyčištěný dům, připravená hostina, případně zabalené dárky, 

charakterizují Vánoce. Tento křesťanský svátek je především slavností 

SETKÁNÍ ČLOVĚKA S BOHEM. Vždyť Bůh vzal na sebe lidskou podobu 

právě proto, aby mohl přebývat s lidmi. Ale může vejít pouze k tomu 

člověku, který mu otevře své srdce. Přeji nám všem pokojné Vánoce.  

A radost všude tam, kde lidé ochotně a s láskou přijmou Boha, Ježíše 

Krista. Podobně, jak o tom vypráví následující báseň ze zmíněné 

webové stránky. 

Ladislav Kozubík 

 

Jak jen toužím, 

abys prožil advent. 

Jak jen toužím u tebe bydlet, 

žít důvěrně s tebou 

a sdílet všechna tvá břemena. 

Vždyť ti jdu vstříc 

ve všech tvých přáních. 

A přece jsem ti ještě nikdy 

nesměl žádné splnit. 

Já, tvůj Bůh. 

Jak jen toužím, abys prožil advent. 

Jak jen toužím znovu se zrodit 

ve tvém městě, tvé ulici, 

ve tvém domě a ve tvém srdci. 

Vždyť ti jdu vstříc 

od věčnosti k věčnosti. 

Ale hledám jen tebe. 

Já, tvůj Bůh. 
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Z jednotlivých farností 
Babice 

 Během uplynulého půl roku se v naší farnosti uskutečnilo 

mnoho akcí, dovolte mi ohlédnutí za některými z nich. 

 Děti naší farnosti měly možnost opakovaně se zúčastnit 

„notování“ na faře v Babicích. Akce  byla vždy zaměřena na 

konkrétního světce a jeho život. Před prázdninami se děti 

hravou formou blíže seznámily se sv. Dominikem Saviem a se sv. 

Vítem. Po prázdninách navázaly notováním se sv. Ludmilou  

a Pannou Marií Růžencovou. Velký dík všem, kdo notování 

připravují a dětem věnují svůj čas a energii. Doufáme, že 

notování na faře se stane tradicí a bude pokračovat i nadále. 

 Významnou kulturní událostí naší farnosti bylo bezesporu 

vystoupení hudební skupiny  Good work. Mladí lidé z různých 

koutů Moravy a Slezska, kteří tvoří toto pop gospelové těleso, 

uspořádali koncert v našem kostele 11. 7. a účast byla ohromná. 

Kostel Nejsvětější trojice v Babicích  byl zaplněn do posledního 

místa. Kapela Good work dokázala během dvou hodin 

prostřednictvím hudby předat radost ze života všem 

posluchačům. 

 V létě proběhl na faře v Babicích tábor ministrantů nesoucí se  

v duchu šesti velkých hrdinů  historie i současnosti. Chlapci  

z Telnice, Újezdu u Brna, Otmarova, Jakubova a Litohoře hovořili 

a nechali se motivovat životem sv. Václava, Caroline Aigle, nebo 

třeba Jaroslava Šlezingera. 

 Za připomenutí jistě stojí i v pořadí první Farní zahrada, která se 

uskutečnila v Babicích na sklonku prázdnin. Bohatý program 

začal 20. 8. mší svatou, poté byl na farní zahradě uspořádán 

slavnostní oběd, po kterém již započal bohatý kulturní program. 

Celý den nás  bavila dechová hudba Polančanka a cimbálová 
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muzika pana Jendy Ohryzka. Na improvizovaném podiu se 

vystřídal dětský folklórní soubor Škrpálníček s dojemnou 

ukázkou Valašské svatby a vše završili ostřílení borci z Valašska  

s ukázkou tanců a dovedností ogarů s obuškem. Počasí nám díky 

Pánu Bohu přálo a všichni, kdo se zúčastnili, se již teď těší na 

druhý ročník. 

 Nesmíme zapomenout, že 5. 12. 2017 oslaví brněnská diecéze 

240 let od svého založení. My jsme si toto významné jubileum 

připomínali od dubna do června každou neděli pomocí 

speciálního kouzelného kukátka. Ohlédnutí naleznete na 

webových stránkách farnosti. 

 Tradiční vánoční představení dětí proběhne během mše svaté  

v kostele Nejsvětější Trojice v Babicích 24. 12. v 15.30 hodin. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 A opět velký dík farníkům, kteří se účastní po celý rok brigád na 

faře, údržby a úklidu  kostela. Díky všem, kteří podporují farní 

společenství finančně nebo modlitbou. 

Doufejme, že se společně budeme potkávat i po celý příští rok při mši 

svaté a akcích  farnosti. 

Požehnaný adventní čas. 

Jana Venhodová 

Litohoř 

Farní rada se během uplynulého období sešla několikrát. 

V současnosti se řeší a v blízké době proběhne instalace nového 

osvětlení kostela. Výměnou osvětlení se má jednak docílit úspory 

elektrické energie a také zkvalitnit intenzitu osvětlení. Celkové náklady 

se budou pohybovat okolo 40 000,- Kč. Současně se přeinstaluje 

ovládací panel elektrického vyzvánění z těžko přístupných střešních 

prostor do přízemí kostela. 
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Další nemovitost, kterou vlastní farnost Litohoř, je budova fary. 

Ta je v současném stavu trvale neobyvatelná a rekonstrukce by si 

vyžádala nemalou částku. Přesto dvě místnosti, kde naposledy před 

třiceti lety probíhaly schůzky na přípravu k biřmování, opět ožily. 

Především o nedělích a v průběhu letních prázdnin se zde setkávaly 

děti, které pod vedením paní Pavly Černé vytvářely různé výrobky. 

Z kulturních událostí musím vzpomenout koncert pop 

gospelové hudební skupiny GOOD WORK. V této skupině působí asi 30 

členů a za dobu od svého založení vydala 6 CD. Naposled vydané CD 

má název „Znamení“. Vystoupení skupiny GOOD WORK mělo velký 

úspěch, o čem svědčí i to, že někteří z nás navštívili více než jedno 

vystoupení. V blízkém okolí je můžete slyšet 22. prosince v Jihlavě na 

náměstí. 

                                                                                          Jana Bártů 

Jakubov 

 V naší farní budově v místnosti pro kněze byla provedena 

oprava zdí, nová výmalba panem Jiřím Formanem, který nám svoji práci 

věnoval jako dar. Pan Miloš Ráček zhotovil do výklenku v místnosti nové 

police, platili jsme pouze za materiál, svoji práci nám rovněž věnoval.  

 Koncem října nás potrápil silný vítr, který ulomil korunu stromu 

u Veithových, a ta spadla na střechu farní budovy, kde nám rozbila sklo 

nad teráskou do dvora. Rovněž na kostele vypadlo několik tašek. Pan 

Antonín Kabelka zajistil opravu, za což mu moc děkuji. Dále bych chtěla 

moc poděkovat vám všem, kteří se podílíte na jakékoliv práci pro naši 

farnost a kostel. Všem těm, kteří pravidelně uklízí a krásně zdobí kostel, 

za praní oltářních pláten, panu kostelníku za jeho práci, ministrantům, 

varhaníkům, zpěvákům, lektorům a všem dalším, kteří přispíváte do 

nedělních sbírek a do pokladničky na farní budovu. Výběr farní 

pokladničky v měsíci srpnu činil 12 505,- Kč. Myslím si, že je dobře 

neustále děkovat, protože v dnešní době tato slova díků moc chybí. 
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Ráda přetlumočím veliké díky od malé Barborky Formanové  

a její maminky za příspěvek na léčbu její nemoci. Barborka trpí 

závažným onemocněním svalů a pohybového ústrojí (svalovou atrofií). 

V naší farnosti jsme vybrali celkem 52 300,- Kč, které jsem paní 

Gabriele Formanové osobně předala.    

Ve školním roce 2017/2018 navštěvuje výuku náboženství 14 

dětí, z toho 4 dojíždějí z Litohoře. Žáky první a druhé třídy vyučuje 

katechetka Marie Klimešová v základní škole a děti 4. a 5. třídy vyučuje 

kněz naší farnosti Ladislav Kozubík na faře v Jakubově. 

Závěrem si Vás dovolím pozvat na rorátní mše svaté, které 

budou v naší farnosti probíhat v adventní době v sobotu 9., 16. a 23. 

prosince vždy v 7.00. Poté jste srdečně zváni na společnou snídani na 

faře. 

V sobotu 23. prosince ve 14.30 proběhne v kostele v Jakubově 

vystoupení žáků základní školy, kteří zahrají a zazpívají společně se 

scholou. Dobrovolné vstupné bude věnováno na podporu léčby 

Barborky Formanové. 

Přeji všem požehnané svátky. 

            Alena Číhalová 

 

 

Možnost vánoční svátosti smíření:  

neděle 17. 12. 2017 Babice    10,00 hodin   

čtvrtek 21. 12. 2017 Babice    16,00 hodin    

středa 20. 12. 2017  Litohoř   16,00 hodin  

pátek 22. 12. 2017 Jakubov 16,00 hodin  
 

Jinak platí možnost svátosti smíření ½ hodiny před každou mší svatou 

ve všech farnostech (zvláště v Šebkovicích). 
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Pořad bohoslužeb o vánočních svátcích 2017 

 

  

 

 

 

TO ZASE BUDE BLÁZINEC, UŽ ABY BYLO PO SVÁTCÍCH… 

Zatímco děti netrpělivě počítají, kdy skončí škola, a ty menší se ptají, 

kolikrát se ještě vyspinkají, než přijde Ježíšek, říkají mnozí dospělí: "Už 

aby bylo po svátcích - to zas bude blázinec." Jsou to hlavně ženy, kdo 

takto mluví. Na nich totiž spočine velká práce spojená s přípravou 

svátků. 

   24. 12. 
ráno 

24. 12. 
večer 

25. 12. 26. 12. 31. 12. 
neděle 

1. 1. 

Mor. 
Budějovice 

7,30 
 

16,00 
22,00 

7,30   
10,30 

7,30 
10,30 

7,30 
10,30 

7,30  
10,30 

U sester 9,00 21,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

Lukov 9,00 20,00 9,00 9,00 9,00 9,00 

Babice - 15,30 10,30 10,30 10,30 10,30 

Jakubov 7,30 17,00 7,30 7,30 7,30 7,30 

Litohoř 9,00 - 9,00 9,00 9,00 9,00 

Šebkovice - 20,00 8,00 8,00 8,30 10,30 

Jaroměřice 
n/Rok 

7,30 
 

15,00 
22,00 

7,30 
10,30 

7,30 
10,30 

7,30 
10,30 
18,00 

7,30 
10,30 
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UDĚLEJTE MÉNĚ CUKROVÍ… 

Svátky mají být hezké, a proto je třeba mnoho připravit. Mnozí se do 

tohoto ale pouštějí s přílišnou důsledností, okázalostí  

a perfekcionismem… Udělejte o polovinu cukroví méně a budete mít 

víc času zastavit se, zamyslet a i radovat. A nebudete také muset po 

Novém roce vypouštět záložky na sukni a povolovat pásky u kalhot. 

ZOUFALÝ POKUS O ÚKLID... 

Nestačí, když napečeme hory cukroví, naděláme sudy salátu, nanosíme 

metráky potravin a nápojů, rozvěsíme jmelí a větvičky a provedeme 

zoufalý pokus o úklid všeho. To vše nestačí a nejednou to i překáží.  

Svátky potřebují ještě jinou přípravu… 

VÁNOCE POTŘEBUJÍ I PŘÍPRAVU SRDCE… 

Vánoce jsou svátky smíření Boha a lidí a vyžadují přípravu našeho 

srdce. Víme přece, že se Kristus narodil v chlévě. Nemyslím, že bychom 

proto již dlouho před svátky měli přestat uklízet a mýt nádobí. 

Podstatné však je, že nevadilo, že místem narození Ježíška byl chlév, 

protože byl položen do láskyplné náruče Mariiny a objat péčí 

starostlivého Josefa. V betlémském chlévě zářila tři srdce, nejen 

Kristovo. Vánoce žádají, abychom připravili svá srdce. Tam je třeba 

uklidit, tam je třeba přichystat místo pro příchod a spočinutí Páně. Je 

třeba hledat smír, neboť pak přijde i tichá radost a pokoj. Výzvou  

a příležitostí k přípravě srdce je advent. 

P. Piťha: Vánoce 
 

__________________________________________________________ 

FARNÍ ZPRAVODAJ vydávají pro svoji potřebu farnosti Babice, Jakubov, Litohoř. 

Redakční rada: P. Ladislav Kozubík, Jana Bártů, Alena Číhalová, Hana Dračková, Jana 

Venhodová. Za obsah zodpovídá redakční rada. Celkový náklad: 200 výtisků. Toto 

číslo vyšlo 3. prosince 2017. Doporučený příspěvek na tisk je 10,- Kč – můžete věnovat 

do sbírky v kostele.  

http://vira.cz/glosar/index1.php?sel_id=1

